



MUNICIPIO DE SERRO

CNPJ : 18.303.271/0001-81

PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 1 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: contratação exclusiva de microempresa (s) ou empresa (s) de pequeno porte para fornecimento de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza, higiene pessoal, utensílios para cozinha e outros para atendimento das Secretarias Municipais

GUILHERME SIMOES NEVES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado,

Fornecedor: 3 Poderes Comercio Ltda ME					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	10,0000	Par	11430 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 37, cano CURTO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (CARTUN)	27,7000	277,00
020	12,0000	Par	11423 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 37, cano LONGO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (PEGAFORT)	31,8800	382,56
021	10,0000	Par	11431 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 38, cano CURTO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (CARTUN)	28,2000	282,00
024	10,0000	Par	11432 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 40, cano CURTO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (CARTUN)	28,2000	282,00
026	10,0000	Par	11433 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 41, cano CURTO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (CARTUN)	28,2000	282,00
036	3175,0000	Unidade	11387 - CERA LÍQUIDA INCOLOR Cada frasco deverá conter 1 litro do produto Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (NOB LUX)	4,3000	13652,50
038	105,0000	Unidade	11392 - CESTO DE LIXO 60 LITROS De primeira qualidade, de plástico, cores variadas com rodinhas e alça para locomoção com todas as informações pertinentes ao produto, previstos na legislação vigente (ARQPLAST)	19,9400	2093,70



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 2 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

043	100,0000	Unidade	11512 - COPO DE ALUMÍNIO 3 LITROS Com alça em madeira, de primeira qualidade Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (MSR)	22,9000	2290,00
046	5,0000	Unidade	11444 - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL (200ml) Em cristal/inox 50cm, diâmetro 7,5 cm Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (AURIMAR)	21,0000	105,00
047	10,0000	Unidade	11443 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 ou 3 dobras, feito em Styron, frente de plástico de alto impacto e com os cristal na base Medidas: 32x12,5x26,3 cm Branco, com sistema de abertura por travas laterais e acionamento por pressão Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (NOBRE)	25,0000	250,00
048	200,0000	Unidade	5160 - Dispenser para sabonete líquido, Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, Vem com um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29cm (altura) X 12cm (largura) X 11cm . Para 900 MI (NOBRE)	20,0000	4000,00
062	15,0000	Unidade	11329 - FILTRO PARA ÁGUA Em cerâmica artesanal (barro) Com capacidade para 8 litros e 2 velas Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (SANTA MARIA)	79,0000	1185,00
082	335,0000	Unidade	11452 - LIXEIRA 20 LITROS Plástico, resistente, com pedal, preto, lavável Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ARQPLAST)	20,6200	6907,70
083	300,0000	Unidade	11453 - LIXEIRA SIMPLES (10 LITROS) Plástico em telas, cores variadas Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ARQPLAST)	1,9500	585,00
095	320,0000	Unidade	11455 - PÁ DE LIXO DE METAL galvanizado, cabo de madeira revestido em plástico Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (3 PODERES)	2,8000	896,00
096	1105,0000	Pacote	11352 - PALHA DE AÇO Nº 0 Aprox. 25 gramas Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (INOVE)	0,6700	740,35
097	565,0000	Pacote	11353 - PALHA DE AÇO Nº 1 Aprox.. 25 gramas Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (INOVE)	0,6700	378,55
103	1130,0000	Unidade	11456 - PANO DE PRATO Tamanho aprox.. 30x50 cm Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (intextil)	1,6000	1808,00
112	700,0000	Pacote	11457 - PILHA AA Pacote com 2 pilhas Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (RAIOVAC)	1,9900	1393,00
149	553,0000	Unidade	11371 - VASSOURA DE PELO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (3 PODERES)	7,9000	4368,70
Valor Total:					42.159,06

Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 3 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

007	2000,0000	Unidade	11468 - AMACIANTE DE ROUPA 2 litros Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (Q otimo)	3,5900	7180,00
017	3350,0000	Caixa	11547 - BISCOITO SALGADO Caixa contendo 1,5 kg Feito de farinha de trigo enriquecido com ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, carbonato de cálcio, sal. Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (Aymore)	12,5500	42042,50
059	100,0000	Unidade	11564 - EXTRATO DE TOMATE 1ª qualidade, concentrado, composto de polpa de tomate, açúcar e sal Cada copo deverá conter 190g, Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por copo) (Quero)	1,7000	170,00
060	40,0000	Unidade	4659 - Farinha de rosca, pacotes de 500 kg (Pacha)	2,7300	109,20
065	1000,0000	Pacote	12455 - FRALDA DESCARTAVEL TAM G (feita com polpa de celulose, filme de polietileno e poloprileno, adesivos com base de EVA, elásticos, perfumes com extrato de camomila, acondicionada em embalegens com 92 unidades)De 1ª qualidade com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA !!! (Estrelinha)	34,3900	34390,00
069	1060,0000	Unidade	11436 - GARFO DE MESA Aço inox, 192mm comprimento 160mm de espessura Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (Simonaggio)	1,3900	1473,40
088	4850,0000	Unidade	11580 - MACARRÃO PICADO Nº 2 De primeira qualidade, massa com ovos acondicionada em pacotes de 1 kg Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (Donsaporo)	3,6800	17848,00
115	30,0000	Caixa	11611 - PIRULITO DO CHAVES Tamanho grande, acondicionado em caixas, com 20 pirulitos por caixa Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) (Picolito)	37,7800	1133,40
134	10,0000	Unidade	11601 - SUCO DE LARANJA Caixa contendo 1 litro, com todas as informações pertinentes ao produto, incluindo data de fabricação e validade (Da fruta)	4,0700	40,70
136	10,0000	Unidade	11602 - SUCO DE MARACUJÁ Caixa contendo 1 litro, com todas as informações pertinentes ao produto, incluindo data de fabricação e validade (Da fruta)	4,9000	49,00
138	200,0000	Unidade	11466 - TAÇAS PARA ÁGUA Em vidro, 320 ml Peso líquido aprox.. 180ml Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (Nadir)	4,5900	918,00
139	60,0000	Unidade	11520 - TAPETE EMBORRACHADO PARA LAVATÓRIOS E VESTIÁRIOS Com furos de 25 mm, contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (Dayvac)	14,3800	862,80
Valor Total:				106.217,00	



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 4 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA - ME					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
029	105,0000	Unidade	11316 - CAIXA TRANSPARENTE (DE PLÁSTICO, 20 litros) De primeira qualidade, com todas as informações pertinentes ao produto, conforme legislação vigente (RAINHA)	25,4900	2676,45
056	509,0000	Unidade	11376 - ESCOVÃO PARA CHÃO, COM CABO EM MADEIRA Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (HALLEY)	4,9600	2524,64
078	517,0000	Unidade	11396 - LAVATINA SANITÁRIA (cabo de plástico) Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (PRATICLAR)	1,9900	1028,83
144	200,0000	Unidade	11522 - TRAVESSEIRO INFANTIL (BEBÊS) 360x270x20 cm, com orifícios que permita a circulação de ar contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ORTHOVIDA)	14,9500	2990,00
145	300,0000	Unidade	11523 - TRAVESSEIRO INFANTIL Indicado para crianças acima de 03 anos, anti-ácara e anti-fungo/anti-alérgico, contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ORTHOVIDA)	20,9000	6270,00
151	50,0000	Unidade	11629 - XADREZ LÍQUIDO (PRETO) 50 ml contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (XADREZ)	2,6700	133,50
Valor Total:					15.623,42

Fornecedor: MASTERMED REPRESENTACAO E COMERCIO ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
084	441,0000	Par	11347 - LUVA DE LATEX TAMANHO G (para limpeza geral) Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (TALGE)	1,7900	789,39
085	426,0000	Par	11344 - LUVA DE LATEX TAMANHO M (para limpeza geral) Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (TALGE)	1,7900	762,54
Valor Total:					1.551,93

Fornecedor: MUNDO DA EMBALAGEM LTDA - EPP					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	3000,0000	Unidade	11400 - ÁGUA SANITÁRIA (PARA CLORAÇÃO DE ALIMENTOS) Solução aquosa a base de Hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p. Ideal para uso em geral e higienização de alimentos. Isenta de tensoativos, corantes e fragrâncias. Frasco de 1 litro Validade mínima de 75% de vida útil do produto a partir da data de entrega. Embalagem opaca, lacrada e não danificada. Tampa com fechamento de rosca. Conter indicação no rótulo para desinfecção de alimentos, descrição do produto, peso fabricante, data de fabricação, validade e demais informações conforme legislação vigente (BARBAREX)	1,7800	5340,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 5 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

004	735,0000	Unidade	11418 - ÁLCOOL GEL 70% Frasco de 1 litro Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (INDALABOR)	10,9300	8033,55
014	105,0000	Unidade	11279 - BANDEJA RETANGULAR Reforçada, feita em alumínio polido, medindo 24x35 cm, com alças, inoxidável Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (NOBRE)	15,9900	1678,95
022	27,0000	Par	11425 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 38, cano LONGO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ITALBOTAS)	31,8900	861,03
023	12,0000	Par	11426 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 39, cano LONGO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ITALBOTAS)	31,8900	382,68
025	15,0000	Par	11427 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 40, cano LONGO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ITALBOTAS)	31,8900	478,35
027	10,0000	Par	11428 - BOTA PLÁSTICA DE PVC Nº 41, cano LONGO, com ranhuras e apoio para descalce, na cor BRANCA, solado antiderrapante com alto teor nítrico e design exclusivo para melhor escoamento de líquidos Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ITALBOTAS)	31,8900	318,90
028	105,0000	Unidade	11315 - CAIXA PARA GUARDAR VOLUME Para armazenar brinquedos, ferragens, rodízios e manual Dimensões 45x68x36 cm De primeira qualidade, com todas as informações pertinentes ao produto, conforme legislação vigente (ARQPLAST)	49,7000	5218,50
037	105,0000	Unidade	11393 - CESTO DE LIXO 100 LITROS De primeira qualidade, de plástico, cores variadas com rodinhas e alça para locomoção com todas as informações pertinentes ao produto, previstos na legislação vigente (ARQPLAST)	38,9000	4084,50
070	1410,0000	Pacote	12428 - GUARDANAPO DE PAPEL (PCT COM 50 UNID) Cor branca, pequeno medindo aprox 24x22 cm, acondicionado em amebalagens com 50 unid cada, de 1ª qualidade com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. (LUC)	0,9400	1325,40
081	305,0000	Unidade	11451 - LIXEIRA 10 LITROS Plástico, resistente, com pedal, preto, lavável Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ARQPLAST)	10,4900	3199,45
Valor Total:				30.921,31	

Fornecedor: SERROFERTIL LTDA - EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 6 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

005	600,0000	Quilogram a	11266 - ALHO SEM CASCA De 1ª qualidade, sem rachaduras, buracos, bichos, etc (BRASILEIRINHO)	12,4500	7470,00
018	50,0000	Quilogram a	5005 - Bolo de Fubá (fresco, receita tradicional mineira) (CASEIRO)	20,6000	1030,00
030	180,0000	Quilogram a	11252 - CARNE DE 1ª (MOÍDA) De boa aparência, sem misturas, de cor uniforme, embalado em pacote de 1kg, devidamente refrigerado Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) (FRIGOLEST)	18,4500	3321,00
033	3150,0000	Quilogram a	11253 - CARNE DE BOI PATINHO 1ª QUALIDADE (PARA COZINHAR) Sem gordura, nova, embalada em pacotes de 1kg, contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (FRIGOLEST)	21,6800	68292,00
035	1000,0000	Quilogram a	11245 - CENOURA AMARELA In natura, maduro(a), de 1ª qualidade, casca firme, sem rachaduras, buracos, bichos, manchas ou partes moles	6,7500	6750,00
063	1505,0000	metros	11367 - FORRO DE MESA Plástico encerado em metros, estampas discretas, cores variadas Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (VULCAN)	15,7000	23628,50
104	21000,0000	Unidade	12451 - PÃO DE DOCE (de 1ª qualidade, unidade de aprox 50g, fresco (SOVADO)	0,6500	13650,00
105	50,0000	KG	9209 - Pão de queijo, tradicional para festa. (MINEIRO)	36,5000	1825,00
106	21000,0000	Unidade	4862 - PÃO DE SAL (de 1ª qualidade, unidade com aprox 50g, fresco (FRANCÊS)	0,6500	13650,00
109	10000,0000	Unidade	12454 - PÃO DE SAL COM PRESUNTO E MUSSARELA (de 1ª qualidade, unidade de aprox 50g, fresco composto de 2 fatias de presunto de aprox 20g e 2 fatias de mussarela de aprox 20g.	3,4900	34900,00
122	300,0000	Unidade	11508 - POTES PARA MANTIMENTOS (CONJUNTO COM 5 POTES) De plástico durável, com tampa, tamanhos diversos para arroz, feijão, farinha, açúcar e café 8 litros; 3,4 litros; 5,5 litros; 1,75 litros e 1,09 litros (aprox.) Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (JAGUAR C/06 um)	44,8000	13440,00
127	500,0000	Quilogram a	11223 - QUIABO In natura, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, sem sujeiras, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante, sem buracos ou bichos, sem manchas escuras ou partes moles	6,8900	3445,00
128	50,0000	Quilogram a	11589 - RALA De primeira qualidade, contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (DA ROÇA)	12,9500	647,50
148	515,0000	Unidade	11373 - VASSOURA DE COCO Composta de palha de coqueiro, Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (COCO)	4,9500	2549,25
Valor Total:				194.598,25	



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 7 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

Fornecedor: SUPERMERCADO PALADAR LTDA - EPP					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	40,0000	Unidade	11538 - ACHOCOLATADO DIET Frasco de 800 gramas Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (GOLD 210GR)	19,0000	760,00
009	200,0000	Unidade	11275 - BACIA PLÁSTICA (28 LITROS) Plástico resistente, cores variadas, medida de aprox.. 56 cm (diâmetro) 2 alças laterais, de primeira qualidade, com todas as informações pertinentes ao produto, previstas na legislação vigente (IMPLAST)	7,1500	1430,00
012	220,0000	Unidade	11278 - BALDE 12 LITROS Graduado, plástico de alta qualidade (reforçado) de uso geral, material de polipropileno de alto impacto, alça de metal, com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ARQUIPLAST)	3,9000	858,00
015	100,0000	Unidade	11545 - BATATA PALHA Acondicionada em embalagens de aprox.. 500g Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) (PACHA)	7,0000	700,00
032	3000,0000	Quilogram a	11251 - CARNE DE BOI DE 2ª (ACÉM) MOÍDA Sem impurezas ou pedaço de osso; sem excesso de gordura, sem misturas SER FORNECIDA PICADA QUANDO SOLICITADA Conforme as exigências da legislação vigente (FRICAL)	15,8400	47520,00
034	350,0000	Quilogram a	11249 - CARNE DE SEGUNDA (PARA COZINHAR) De boa aparência, sem partes moles, de cor uniforme, devidamente refrigerada, contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) (FRICAL)	14,5000	5075,00
039	330,0000	Caixa	11552 - CHÁ DE CAMOMILA Acondicionado em caixas dde 10 sachês (15 g) Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por caixa) (LEAO)	2,7000	891,00
044	100,0000	Unidade	11511 - COPO GRADUADO DE PLÁSTICO Comporta 500 ml Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (INJETEMP)	3,5000	350,00
045	50,0000	Quilogram a	11255 - COSTELINHA DE PORCO De boa aparência, cor uniforme, embalada em pacotes de 1 kg, devidamente refrigerada Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) (FRICAL)	13,5000	675,00
050	103,0000	Unidade	11471 - ESCADA COM 6 DEGRAUS De uso doméstico, em tubo 100% aço, degrau articulado, pintura eletrostática branca, tapete anti-derrapante, suporta 100 kg 187 cm de altura 75 cm de largura 70 cm de profundidade Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (MAESTRO)	109,0000	11227,00
051	102,0000	Unidade	11472 - ESCORREDOR DE ALUMÍNIO (GRANDE) Para arroz e massas, aprox.. 16 litros Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ARARA)	49,9000	5089,80



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 8 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

052	100,0000	Unidade	11473 - ESCORREDOR DE ALUMÍNIO (MÉDIO) Para arroz e massas, aprox.. 8 litros Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (VILARES)	13,9000	1390,00
067	60,0000	Unidade	11494 - FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO nº 30 Com cabo de madeira, com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (ALOESTE)	53,5000	3210,00
071	350,0000	Unidade	5340 - Isqueiro a gás, Isqueiro a gás (BIC)	3,5000	1225,00
072	200,0000	Unidade	11447 - JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO (4 LITROS) Com alça Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (JAGUAR)	9,8000	1960,00
076	500,0000	Unidade	11450 - JOGO DE CAMA PARA BERÇO 150 fios, com elástico, antialérgico 120x150 cm Com fronha, lençol elástico e sobre-lençol Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (DHOLER)	40,0000	20000,00
080	50,0000	Quilogram a	11235 - LINGUIÇA DE PORCO De boa aparência, cor uniforme, embalado em pacotes de 1 kg Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (por embalagem) (PREMIADA)	10,4000	520,00
090	2000,0000	Quilogram a	11230 - MANDIOCA DESCASCADA In natura, parte externa íntegra, limpa e livre de pontas. Polpa branca e livre de riscas pretas, sem mofo, de primeira qualidade (CEASA)	5,8000	11600,00
093	2000,0000	Quilogram a	11227 - MÚSCULO BOVINO In natura, fresco, refrigerado, sem excedente de gordura, cortado em cubos, de primeira qualidade (FRICAL)	14,5000	29000,00
098	50,0000	Unidade	11361 - PÂNELA DE ALUMÍNIO BATIDO nº 28 Caçarola em alumínio fundido com alça e tampa em alumínio polido, resistente Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (FAMOL)	69,0000	3450,00
099	50,0000	Unidade	11362 - PÂNELA DE ALUMÍNIO BATIDO nº 30 Caçarola em alumínio fundido com alça e tampa em alumínio polido, resistente Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (FAMOL)	95,0000	4750,00
100	50,0000	Unidade	11363 - PÂNELA DE ALUMÍNIO BATIDO nº 32 Caçarola em alumínio fundido com alça e tampa em alumínio polido, resistente Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (FAMOL)	110,0000	5500,00
101	50,0000	Unidade	11364 - PÂNELA DE ALUMÍNIO BATIDO nº 34 Caçarola em alumínio fundido com alça e tampa em alumínio polido, resistente Contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente. (FAMOL)	140,0000	7000,00
110	100,0000	Unidade	11627 - PEGADOR PARA SALADAS E MASSAS Em aço inox, aprox.. 28 cm, sendo uma lateral em formato de colher e a outra em formato de colher vazada (MIMO)	7,5000	750,00
114	130,0000	Unidade	11609 - PIPOCA DOCE (FARDO COM 50 PCTS DE 30g CADA) Cada fardo deverá conter 50 pacotes de 30g cada, contendo todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, e apresentando data de fabricação e validade (PLINC)	12,2000	1586,00
123	2000,0000	Unidade	11323 - PRATO DE ALUMÍNIO Fundo, reforçado, Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA!!! (YANGZI)	4,1800	8360,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 9 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo : 288 / 2018

Nº.Modalidade: 0041

Modalidade: Pregão Presencial

124	2150,0000	Pacote	11322 - PRATO DESCARTÁVEL (21cm) 10 Pratos por pacote Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, inclusive data de fabricação e validade (COPOLAST)	1,2900	2773,50
130	110,0000	Unidade	11462 - RELÓGIO DE PAREDE Aprox.. 37 cm, na cor preta, pilha AA de 1,5 (duração de 6 meses) Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (QUARTZ)	23,0000	2530,00
152	150,0000	Unidade	11467 - XÍCARA COM PIRES Porcelana branca 75ml Com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente (OXFORD)	8,8000	1320,00
Valor Total:					181.500,30

Serro, Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018

GUILHERME SIMOES NEVES

Prefeito Municipal